[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН ПуХăВĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

                   19.02.2009  8№
Хĕрлĕ Чутай сали

	РЕШЕНИЕ

19.02.2009  № 8
с. Красные Четаи

О Доске Почета Красночетайского района

Чувашской Республики
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2008 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красночетайского района  и в целях общественного признания граждан за достижения в социально-экономическом развитии Красночетайского района, за плодотворную профессиональную и творческую деятельность

Собрание депутатов Красночетайского района решило:

     1. Утвердить Положение о Доске Почета Красночетайского района Чувашской Республики (прилагается).

     2.Финансовому отделу администрации района при внесении изменений в бюджет района на текущий год и при формировании бюджета на очередной и последующие годы предусмотреть средства на финансирование расходов по содержанию и техническому обслуживанию Доски Почета Красночетайского района Чувашской Республики.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, депутатской этике и местного самоуправления и управляющего делами администрации района.
Глава Красночетайского  района                                                        А.И. Криков
                                                                                                                          Утверждено

                                                                                                      решением Собрания депутатов

                                                                                                      Красночетайского района

                                                                                                      Чувашской Республики

                                                                                                       от 19 февраля 2009 года  №8
Положение о Доске Почета Красночетайского района Чувашской Республики
I.Общие положения
         1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску Почета Красночетайского района Чувашской Республики (далее по тексту – Доска Почета) передовиков производства в промышленности, сельском хозяйстве и других отраслях экономики, науке и образовании, здравоохранении, культуре, спорте, рационализаторов и изобретателей, инженерно-технических и руководящих работников, активных участников общественной жизни, особо отличившихся в течение года.
          1.2. Занесение на Доску Почета является формой общественного признания и морального поощрения за достижения в решении социально-значимых для района задач, весомый вклад в развитие  экономики района, за плодотворную профессиональную и творческую деятельность.
II. Порядок и сроки занесения на Доску Почета

        2.1.  Занесение на Доску Почета в каждом случае производится по постановлению главы Красночетайского района Чувашской Республики.
         2.2. Выдвижение кандидатов для занесения на Доску Почета производится ежегодно до 1 февраля.

         2.3. Представления о занесении на Доску Почета вносятся решениями трудовых коллективов предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, органов местного самоуправления и территориального общественного самоуправления, общественных организаций, действующих на территории района.

        2.4. Представление о занесении на Доску Почета оформляется по установленной форме (приложение №1) и должно содержать биографические сведения, подробную характеристику о выдвигаемой кандидатуре, производственные показатели и достижения в работе, заслуги в общественной деятельности.

         2.5. В соответствии с постановлением  Красночетайского района Чувашской Республики на Доске Почета устанавливается фотография передовика производства, удостоенного этой чести. Фотография изготавливается в цветном изображении. Внизу фотографии записывается фамилия, имя, отчество передовика производства, а также наименование занимаемой им должности и места работы.

        2.6. Занесение на Доску Почета производится сроком на 1год.
        2.7. Лицу, занесенному на Доску Почета, в торжественной обстановке вручается Свидетельство установленного образца (приложение №2), в котором указывается его фамилия, имя, отчество, дата принятия постановления  главы Красночетайского района Чувашской Республики, может выплачиваться премия в размере минимального размера оплаты труда, установленных Федеральным законом на момент занесения, за счет средств организации, в которой работает занесенный на Доску Почета.
III. Техническое, финансовое и информационное обеспечение Доски Почета

       3.1. Техническое содержание и текущий ремонт Доски Почета обеспечивается хозяйственной службой администрацией Красночетайского района.
       3.2.Финансирование содержания, текущий ремонт Доски Почета и обновление информационных материалов осуществляется за счет средств бюджета Красночетайского района.

       3.3.Отдел информатизации администрации Красночетайского района обеспечивает освещение в средствах массовой информации и на сайтах Красночетайского района и сельских поселений достижений граждан, занесенных на Доску Почета.